
 
 
 
 

Resolución Administrativa  

 
 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Jaén, 17 de mayo de 2021 
 
 

CUT 107348-2020 Fecha Solicitud 15/09/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº062-2021 -ANA-AAA.M-ALA.CHCH/YRT y de lo establecido en el artículo 

2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 107348-2020 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 5662.800 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto Creación de los Servicios de Agua Potable y Saneamiento en las Localidades de Playa Hermosa – Las 

Limas – Tablabamba y Sector Santa Rosa, del Distrito de Santo Domingo de la Capilla – Provincia de Cutervo – 

Departamento de Cajamarca 

, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial TABLABAMBA N° 01 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 736617.0000 / Norte: 9310861.0000 
Altitud: 1592.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :471.900 

 

Feb :471.900 

 

Mar :471.900 

 

Abr :471.900 

 

May :471.900 

 

Jun :471.900 

 

Jul :471.900 
 

Ago :471.900 

 

Set :471.900 

 

Oct :471.900 

 

Nov :471.900 

 

Dic :471.900 

 

Total :5662.800 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA 

Tipo de Uso Poblacional 

 

Nombre del Proyecto 

 

Creación de los Servicios de Agua Potable y Saneamiento en las Localidades de 

Playa Hermosa – Las Limas – Tablabamba y Sector Santa Rosa, del Distrito de 

Santo Domingo de la Capilla – Provincia de Cutervo – Departamento de Cajamarca 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Cajamarca, Prov: Cutervo, Dist: Santo Domingo De La Capilla 
CASERÍO LAS LIMAS 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHINCHIPE CHAMAYA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0086-2021-ANA-AAA.M-ALA.CHCH


		2021-05-17T21:58:20+0000
	ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA
	IRIGOIN VASQUEZ Lilia FAU 20520711865 hard
	En señal de conformidad




